５高県大第1727号

令和５年10月２日

各関係大学長・学部長 様

高知県立大学長

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学では下記の要領で教員を公募することになりました。

 つきましては、貴学関係者への周知ならびに適任者の推薦について、よろしくお取り計らいくださいま

すようお願い申し上げます。

 なお、本学は県立大学として地域貢献を重視いたしておりますので、地域の福祉向上に熱意のある

方を歓迎いたします。

記

１．職名・人員  准教授または講師 １名

２．専門分野    保健福祉学分野

３．配置部署    社会福祉学部社会福祉学科

４．採用予定日  令和６年４月１日

５．主たる担当科目

   保健医療サービス、ケアマネジメント論、ケアプラン策定法、地域福祉と包括的支援体制、専門

職連携論、ソーシャルワーク演習、ソーシャルワーク実習、ソーシャルワーク実習指導、社会

福祉専門演習 等

６．応募条件

（１） 博士の学位を有する者あるいは同等の能力を有する者

（２） 社会福祉士指定科目の演習・実習科目を担当できる者

（３） 保健医療福祉分野における相談援助等の実務経験を有する者が望ましい

（４） 採用後は、高知市又はその近郊に居住できること

７．提出書類

（１） 履歴書（別紙様式）                               １通

（２） 教育研究業績書（別紙様式）                      １通

（３） 主要な研究業績(著書・論文)の現物又はコピー            各１部

（４） 今後の研究・教育についての計画と抱負（任意様式で 1200 字程度）       １通

（５） 推薦書（提出は任意）                              １通

（６） 社会福祉士実習演習担当教員としての資格を有することを証明する書類    １式

  「社会福祉士養成施設及び介護福祉士養成施設の設置及び運営に係る指針」を参照

※別紙様式は、〔https://www.u-kochi.ac.jp/site/daigaku-annai/era-koubo.html〕からダウンロード可

能

８．応募締切日 令和５年 12 月 22 日（金）17時必着

９．提出先 〒781-8515 高知市池 2751-1 高知県立大学 総務部総務課人事担当 宛

  (封筒の表に｢社会福祉学部／保健福祉学教員応募書類｣と朱書きし、書留郵便で送付してください)

10．選考方法等

（１） 選考方法 応募書類審査後に必要に応じて面接を行います。その際、模擬授業をお願いすることが

あります。面接のための旅費は応募者負担となります。

（２） 選考結果 選考終了後に連絡します。時期は令和６年２月上旬の予定です。

（３） 応募書類 応募書類は原則として返却いたしません(著書を除く)。

11．勤務条件等 任期無し。ただし、講師については５年の任期付き採用（再任可）となります。

12．その他 本学池キャンパスは敷地内全面禁煙を実施しており、この方針の遵守にご協力をいただいて

おります。

13．問い合わせ先 高知県立大学 総務部総務課人事担当

             TEL：088-847-8700(代表)  E-mail：jinji2@cc.u-kochi.ac.jp